
Specifický výzkum
-

čerpání z projektu



www.law.muni.cz

2

Obecné
� jednotlivý projekt – své číslo zakázky 22 08..

� příkazce operace 
� řešitelem student– garant projektu

� řešitelem akademický pracovník - akademický 
pracovník

� schvalování dokladů (objednávky, cestovné, faktury) 
přes Inet – Podpisová kniha

https://inet.muni.cz/app/misc/rozcestnik



www.law.muni.cz

3

Stipendium
� určeno pouze pro studenty - řešitele

� odměna za práci na projektu

� úhrada vynaložených cestovních nákladů 

� dokládat originály dokladů

� částku v cizí měně nepřepočítávat (pokud nemůžete 
doložit bankovní výpis)

� pobyt v knihovně a účast na konferenci doložit 
potvrzením

� žádosti odevzdávat v kanceláři č. 008, nebo na 
podatelně



www.law.muni.cz

4

Stipendia – odměna pro studenta 



www.law.muni.cz

Stipendia – proplacení nákladů

5



www.law.muni.cz

6

Cestovné

� určeno pro řešitele - akademické pracovníky

� žádosti zadávat přes INET



www.law.muni.cz

7

Odborná literatura
� pouze přes projekt Hmotné zdroje pro knihovnu 

Právnické fakulty MU – zakázka č. 22 0801

� pořídit lze jen knihy, které nejsou evidovány v 
knihovně PrF

� objednávka probíhá prostřednictvím formuláře 
"Žádost o vystavení neinvestiční objednávky s 
elektronickou finanční kontrolou_KNIHY", kterou si 
necháte odsouhlasit u doc. Škopa, a poté ji 
odevzdáte Mgr. Rymešové v knihovně PrF 



www.law.muni.cz

8

Odborná literatura



www.law.muni.cz

9

Kancelářský a ostatní spotřební materiál
� objednávání pouze přes DNS

� katalog předmětů naleznete na:

https://inet.muni.cz/app/dns/predmety

nebo

https://is.muni.cz/auth/do/law/form/dso/14043063/2
3504425/

� materiál v hodnotě nad 2.000,- Kč, včetně DPH, se 
musí evidovat



www.law.muni.cz

10

Kancelářský a ostatní spotřební materiál
� při objednávání rozlišujte kategorie 

� kancelářský materiál (kancelářský papír, pořadače, 
psací potřeby …..) a 

� další spotřební materiál (flash disky, externí disky) 

� na každou kategorii vystavte samostatnou žádanku

� žádanky doručte nejpozději 22.3.2016 do kanceláře č. 
008, příp. na podatelnu do schránky specifického 
výzkumu



www.law.muni.cz

11

Kancelářský a ostatní spotřební materiál

� Kancelářský materiál

žádosti – E. Vafková 

� Další spotřební 
materiál (flash 
disky, externí disky)

žádosti – Ing. Kotula



www.law.muni.cz

12

Služby
� kopírování na služebních cestách – proplacení přes 

formulář Vyúčtování drobného vydání – akademický 
pracovník (student přes stipendia)

� kopírování v knihovně PrF – nahlásit číslo zakázky, na 
kterou se bude kopírování účtovat

� poštovné – na podatelně nahlásit číslo zakázky, na 
kterou se bude poštovné účtovat

� vypracování posudku – odměna pro recenzenta 10,-
Kč za recenzovanou normostranu 



www.law.muni.cz

13

Služby

� překlady, korektury, posudky …

1. žádost o vystavení neinvestiční objednávky – doručit 
do kanceláře č. 008 (tisk – ediční oddělení)

2. po obdržení faktury vystavit průvodní list k 
závazku/přijaté faktuře

3. v případě, že zhotovitel nemá IČ (posudky), je 
možné přesunout finanční částku z položky Služby na 
položku Dohody o provedení práce



www.law.muni.cz

14

Služby



www.law.muni.cz

15

Služby



www.law.muni.cz

16

Formuláře

� https://is.muni.cz/auth/do/law/form/dso/14043063
/23504425/



www.law.muni.cz

17

Termíny – pro všechny řešitele

� Objednávky kancelářského materiálu do 22.3.2016

� Objednávky na nákup odborné literatury do 31.5.2016

� Kontrola věcného čerpání na projektech - 30.6.2016

� Pracovní porada k projektům SV – září 2016

� Finanční kontrola čerpání prostředků – 30.9.2016

� Návrhy na výplatu stipendií do 23.11.2016

� Vyúčtování služebních cest do 9.12.2016

� Podávání závěrečných zpráv do 25.1.2017



www.law.muni.cz

Termíny – pro řešitele s výstupem monografie

� Odevzdání návrhového listu do 4.3.2016 (originál na ediční 
oddělení, kopie na DSP)

� Kontrola rozpracovanosti plánovaných monografií k 
30.6.2016

� Odevzdání publikace v elektronické podobě do 30.10.2016 
(na ediční oddělení + DSP)

� Uzavření smlouvy s recenzentem s datem zpracování 
nejpozději do 30.11.2016

Vydávání vědeckých monografií upravuje pokyn děkan č. 
4/2013 O vydávání vědeckých monografií v projektech 
specifického výzkumu.

18



www.law.muni.cz

Návrhový list – str. 1

19



www.law.muni.cz

Návrhový list – str. 2

20



www.law.muni.cz

Návrhový list – str. 3

21



www.law.muni.cz

22

Stav čerpání rozpočtu
https://inet.muni.cz/app/proj/projektlist



www.law.muni.cz

23

Stav čerpání rozpočtu



www.law.muni.cz

24

Čerpání
� změny/převody mezi položkami rozpočtu jsou možné 

po předchozím odsouhlasení - žádost se zdůvodněním 
změny postačí zaslat prostřednictvím e-mailu na 
martina.augustinova@law.muni.cz

� finanční prostředky z projektu je nutné čerpat 
průběžně



www.law.muni.cz

25

Děkuji za pozornost.


